

**Группа Н81**

**Изменение № 1 ГОСТ 3714—79 Табак-сырье сигарное ферментированное. Технические условия**

**Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 9 от 12.04.96)**

**Зарегистрировано Техническим секретариатом МГС № 1989**

**Дата введения 1997—01—01**

За принятие проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа стандартизации
Азербайджанская Республика	Азгосстандарт
Республика Белоруссия	Белстандарт
Республика Казахстан	Госстандарт Республики Казахстан
Республика Молдова	Молдовастандарт
Российская Федерация	Госстандарт России
Республика Таджикистан	Таджикский государственный центр по стандартизации, метрологии и сертификации
Туркменистан	Туркменглавгосинспекция
Украина	Госстандарт Украины

*(Продолжение см. с. 20)*

*(Продолжение изменения № 1 к ГОСТ 3714—79)*

Раздел 1 дополнить пунктом — 1.10: «1.10. Остаточное количество пестицидов в сигарном сырье не должно превышать максимально допустимого уровня, утвержденного органами Санэпиднадзора».

Пункты 3.1.1, 3.1.2. Заменить слова: «разовые пробы» на «точечные пробы».

Пункт 3.5.1.1, 3.5.2.1, 3.6.1. 3.7.1.1. Заменить ссылки: «по ГОСТ 19491—74» на «с погрешностью взвешивания не более 0,01 г».

Пункты 3.5.1.1, 3.5.2.1. Заменить ссылки: «по ГОСТ 6371—73» на «по ГОСТ 25336—82», «гранулированный по ГОСТ 4161—77» на «по нормативному документу».

Пункт 3.7.1.1. Заменить ссылку: «по ГОСТ 20292—74» на «по ГОСТ 23932—90».

Раздел 3 дополнить пунктом — 3.8: «3.8. Определение пестицидов — по методам, утвержденным органами Санэпиднадзора».

Пункт 5.2.3. Заменить ссылку: «по ГОСТ 5530—71» на «по ГОСТ 5530—81».

(ИУС № 10 1996 г.)